КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

от 27 октября 2021 г. № 24/1

г. Горно-Алтайск

О корректировке долгосрочных тарифов на питьевую воду в
сфере холодного водоснабжения, поставляемую ООО «Чойское
ЖКХ», на 2022 год и внесении изменений в приказ Комитета по

тарифам Республики Алтай от 4 декабря 2020 года № 37/1

В соответствии с постановлением Правительства Республики Алтай
от 15 марта 2012 года № 57 «Об утверждении Положения о Комитете
по тарифам Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых
постановлений Правительства Республики Алтай», на основании решения
Коллегиального органа Комитета по тарифам Республики Алтай
от 27 октября 2021 года № 24, приказываю:

1. Осуществить корректировку долгосрочных тарифов на питьевую
воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую ООО «Чойское
ЖКХ», на 2022 год.

2. Внести в приказ Комитета по тарифам Республики Алтай
от 4 декабря 2020 года № 37/1 «Об установлении долгосрочных параметров
регулирования тарифов на 2020-2025 годы и тарифов на питьевую воду в
сфере холодного водоснабжения, поставляемую ООО «Чойское ЖКХ» на
2021-2025 годы и о признании утратившими силу некоторых приказов
Комитета по тарифам Республики Алтай» следующие изменения:

1) в пункте 2:
а) в подпункте 3 цифры «98,99» заменить цифрами «97,05»;
б) в подпункте 4 цифры «98,99» заменить цифрами «97,05»;
2) в приложении № 2:
а) в пункте 2 строку:

2022 год 13,24 13,24 13,24 13,24 52,96

заменить строкой:
2022 год 12,615 12,615 12,615 12,615 50,46

б) в пункте 3:
в подпункте 3.1:

2

строки:

на 2022 год

1. Текущий ремонт объектов
водоснабжения

690,70 0,00 690,70

Итого: 690,70 0,00 690,70

заменить строками:

на 2022 год

1. Текущий ремонт объектов
водоснабжения

693,36 0,00 693,36

Итого: 693,36 0,00 693,36

строку:

Всего, на период долгосрочного 3559,41 0,00 3559,41
регулирования (2021-2025 годы)

заменить строкой:

Всего, на период долгосрочного 3562,07 0,00 3562,07
регулирования (2021-2025 годы)

в подпункте 3.2 строки:

на 2022 год

1. Исследование
питьевой воды на
микробиологию (ОМЧ,
ОКБ, ТКБ), по
химическому составу,
на радиологию, по
органолептическим
показателям

251,55 0,00 0,00 0,00 251,55

Итого: 251,55 0,00 0,00 0,00 251,55

заменить строками:

на 2022 год

1. Исследование
питьевой воды на
микробиологию (ОМЧ,
ОКБ, ТКБ), по
химическому составу,
на радиологию, по
органолептическим
показателям

252,52 0,00 0,00 0,00 252,52

Итого: 252,52 0,00 0,00 0,00 252,52

в подпункте 3.3 строки:

на 2022 год

1. Текущий ремонт
объектов водоснабжения

690,70 0,00 0,00 0,00 690,70

Итого: 690,70 0,00 0,00 0,00 690,70

заменить строками:
на 2022 год

1. Текущий ремонт
объектов водоснабжения

693,36 0,00 0,00 0,00 693,36

Итого: 693,36 0,00 0,00 0,00 693,36

в) в пункте 4:
в подпункте 4.1 строки:

на 2022 год

1. Прочий текущий
ремонт

172,6-75 172,675 172,675 172,675 690,70

Итого: 172,675 172,675 172,675 172,675 690,70

заменить строками:

4

на 2022 год

1. Текущий ремонт
объектов водоснабжения

173,34 173,34 173,34 173,34 693,36

Итого: 173,34 173,34 173,34 173,34 693,36

в подпункте 4.2 строки:

на 2022 год

1. Исследование
питьевой воды на
микробиологию (ОМЧ,
ОКБ, ТКБ), по
химическому составу,
на радиологию, по
органолептическим
показателям

62,89 62,89 62,89 62,89 251,55

Итого: 62,89 62,89 62,89 62,89 251,55

заменить строками:
на 2022 год

1. Исследование
питьевой воды на
микробиологию (ОМЧ,
ОКБ, ТКБ), по
химическому составу,
на радиологию, по
органолептическим
показателям

63,13 63,13 63,13 63,13 252,52

Итого: 63,13 63,13 63,13 63,13 252,52

г) в пункте 6 строки:

на 2022 год

Подконтрольные расходы 4401,80 4401,80

5

Неподконтрольные расходы 79,65 79,65

Расходы на энергетические ресурсы 761,22 761,22

Амортизация 0,00 0,00

Итого: 5242,67 5242,67

заменить строками:

на 2022 год

Подконтрольные расходы 4418,75 4418,75

Неподконтрольные расходы 77,00 77,00

Расходы на энергетические ресурсы 677,32 677,32

Амортизация 0,00 0,00

Итого: 4896,67 4896,67

д) дополнить пунктом 7 следующего содержания:

7. Отчет об исполнении производственной программы за 2020 год
организации ООО «Чойское ЖКХ»

7.1. Объем финансовых показателей в целях реализации
производственной программы за прошедший год

Наименование услуги

За фактический период
регулирования, тыс. руб.

Всего в год,
тыс. руб.

1 полугодие 2 полугодие

Питьевое водоснабжение
1. Общая сумма
доходов от реализации
услуг

1676,88 1739,97 3416,85

2. Общая сумма
расходов от реализации • 2134,82 1797,88 3932,70

2.1. Операционные
расходы, в т.ч. 1334,65 1154,55 2489,20

Текущий ремонт
(хоз.способом) 221,05 95,95 317,00

Расходы на оплату труда
производственных рабочих 549,59 474,41 1024,00

6

Налоги и сборы с фонда
труда производственных
рабочих

191,08 162,92 354,00

Расходы на оплату труда
АУЛ 130,49 119,51 250,00

Налоги и сборы с фонда
оплаты труда АУП 45,54 41,66 87,20

Программа
производственного
контроля качества воды

89,16 188,84 278,00

Расходы на экспертизу - -

Расходы на охрану труда

Прочие административные 107,74 71,26 179,00

2.2. Расходы на
электроэнергию 772,52 614,48 1387,00

2.3. Неподконтрольные
расходы в т.ч. 27,65 28,85 56,50

Расходы связанные с
уплатой налогов 27,65 28,85 56,50

Водный налог 10,88 11,42 22,30
УСН 16,77 17,43 34,20

7.2. Мероприятия производственной программы
7.2.1. Перечень проведенных мероприятий по ремонту объектов

централизованных систем водоснабжения за 2020 год

Наименование мероприятий

Источники
финансирования,

тыс. руб.
Всего
сумма,

тыс.
руб.Себестои

мость

Другие
источник

и
Питьевое водоснабжение
Ремонт объектов централизованных
сетей (хоз.способом) 317,00 -

317,00

в т.ч.:
Замена, ремонт погружных насосов 86,65 6,65
Ремонт павильонов
Ремонт колонок, утепление, замена
кранов, клапанов и пр. 23,67 23,67

Установка и замена крышек ЖБ
колодцев
Замена эл.оборудование 2,13 2,13

7

Устранение порывов, замена ветхих
участков сети 65,85 65,85

Ежедневное тех.обслуживание,
осмотр (ГСМ) 138,70 138,70

7.2.2. Перечень проведенных мероприятий, направленных на
улучшение качества питьевой воды за 2020 год

Наименование
мероприятий

Источники финансирования, тыс. руб. Всего
сумма,

тыс.
руб.

Себесто
имость

Другие источники
Прибы

ль
Амортиза

ция Прочие

Питьевое водоснабжение
Производственн
ый контроль 278 278

7.2.3. Выполненные мероприятия по энергосбережению и повышению
энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь воды

при транспортировке

Наименование
мероприятий

Источники финансирования, тыс. руб. Всего
сумма,

тыс.
руб.

Себесто
имость

Д1эугие источники
Прибы

ль
Амортиза

ция Прочие

Питьевое водоснабжение
Замена, ремонт
погружных
насосов

86,65 86,65

Ремонт колонок,
утепление,
замена кранов,
клапанов и пр.

23,67 23,67

Устранение
порывов,
замены ветхих
участков сети

65,85 65,85

7.2.4. Выполненные мероприятия, направленные на повышение
качества обслуживания абонентов

Наименование
мероприятий

Источники финансирования, тыс. руб. Всего
сумма,

тыс.
руб.

Себесто
имость

Д]ругие источники
Прйбы

ль
Амортиза

ция Прочие

Питьевое водоснабжение
Производственн

ый контроль
278 278

7.3. График реализации выполненных мероприятий производственной
программы

8

Период регулирования, 2020 год
Всего
сумма,

тыс.
руб.

Наименование
мероприятия

I
квартал,

тыс.
руб.

II
кварта
л, тыс.

руб.

III
квартал,
тыс. руб.

1У
квартал,
тыс. руб.

7.3.1. Мероприятия по ремонту объектов централизованных систем
водоснабжения

Питьевое водоснабжение
Ремонт объектов
централизованны
х сетей
(хозспособом)

136,67 84,31 61,30 34,71 317,00

в т.н.:

Замена, ремонт
погружных
насосов

65,87 20,78 86,65

Ремонт
павильонов
Ремонт колонок,
утепление, замена
кранов, клапанов
и пр.

17,47 3,51 0,81 1,87 23,67

Установка и
замена крышек
ЖБ колодцев
Замена
эл.оборудование 2,13 2,13

Устранение
порывов, замена
ветхих участков
сети

9,40 24,32 24,49 7,64 65,85

Ежедневное
техобслуживание
, осмотр (ГСМ)

41,80 35,70 36,00 25,20 138,70

7.3.2. Мероприятия, направленные на улучшение качества питьевой
воды

Питьевое водоснабжение
Производственны
й контроль 38,46 50,70 50,70 138,18 278,04

7.3.3. Мероприятия по энергосбережению и повышению
энергетической эффективности, в том числе:

мероприятия по снижению потерь воды при транспортировке

9

Питьевое водоснабжение
Замена, ремонт
погружных
насосов

65,87 20,78 86,65

Ремонт колонок,
утепление, замена
кранов, клапанов
и пр.

17,47 3,51 0,81 1,87 23,67

Устранение
порывов, замена
ветхих участков
сети

9,40 24,32 24,49 7,64 65,85

7.3.4. Мероприятия, направленные на повышение качества
обслуживания абонентов
Питьевое водоснабжение

Ремонт колонок,
утепление, замена
кранов, клапанов
и пр.

17,47 3,51 0,81 1,87 23,67

Замена
эл.оборудование 2,13 2,13

7.4. Целевые показатели деятельности регулируемой организации

Наименование показателя
Единица

измерения

Величина
показателя,
сложившаяс

я за
отчетный

период
Питьевое водоснабжение:
Коэффициент использования
установленной мощности

% 7,58

Уровень потерь % 9,6

Охват абонентов приборами учета воды % 89,45
Удельный расход электроэнергии на
подъем воды

кВт*ч/мЗ 3,82

7.5. Обоснование обеспечения прогнозируемого объема
и качества услуг в сфере водоснабжения

№
п/п

Показатели
производственной

деятельности

Ед.
измерен

ИЯ

Величина показателя

2019 2020

1 2 3 4 5

10

1. Объем подъема воды куб. м 46841 46900

2. Объем воды,
используемой на
собственные нужды

куб. м

3. Объем пропущенной
воды через
очистные сооружения

куб. м

4. Объем отпуска в сеть куб. м 46841 46900

5. Объем потерь
*

куб. м 4497 4502

6. Уровень потерь к
объему % 9,6 9,6

7. Объем реализации
товаров и услуг, в том
числе по
потребителям:

куб. м 42344 42398

7.1. - населению куб. м 24636 27222

7.2. - бюджетным
потребителям куб. м 14619 12409

7.3. - прочим
потребителям куб. м 3089 2766

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года.

Председатель Комитета
по тарифам Республики Алтай Н.А. Селищева